
合計

72

22

189

0

76

合計

62
19

141

0

69

合計

4
1
31
0

21

合計

6
2
17
0

15

※１ 　本調査は、全都道府県、政令指定都市、中核市、特例市及び海外拠点を設置していることを当協会が把握していたその他の自治体を対象に令和元年12月に実施しました。

※２ 　本調査における海外活動拠点とは、「名義、形式の如何を問わず、実質的に各自治体の指揮命令の下に、当該自治体の事務を行うもの」を指します。

※３ 　複数自治体による共同運営事務所は、自治体ごとにカウントしています。

※４ 　複数国地域にまたがる拠点は、国ごとにカウントしています。

（設置自治体数）

自治体の海外拠点一覧　【総括表１】　（令和元年９月末現在）

全体

国・地域 形態別 形態毎国・地域別内訳

283

中国 84
台湾 28
韓国 26
タイ 22
米国 18
シンガポール 16
ベトナム 13
フランス 11
インドネシア 8
インド 7
ドイツ 7
ロシア 5
オーストラリア 5

英国 5
イタリア 5
マレーシア 4
ミャンマー 4
カンボジア 3
メキシコ 3
スペイン 2
カナダ 2
ブラジル 2
フィリピン 1
アラブ首長国連邦 1
オーストリア 1

独自事務所
中国　38、韓国　10、シンガポール　5、米国　5、台湾　4、タイ　2、インド　2、ロシア　2、フランス　1、
ドイツ　1、オーストラリア　1、ブラジル　1

機関等派遣 中国　8、韓国　5、シンガポール　4、米国　2、タイ　1、ミャンマー　1、英国　1

業務委託等

中国　38、台湾　24、タイ　19、ベトナム　13、、米国　11、韓国　11、フランス　10、インドネシア　8、
シンガポール　7、ドイツ　6、インド　5、イタリア　5、オーストラリア　4、マレーシア　4、英国　4、カンボジ
ア　3、ミャンマー　3、 ロシア　3、メキシコ　3、カナダ　2、スペイン　2、フィリピン　1、ブラジル　1、アラ
ブ首長国連邦　1、オーストリア　1

その他

（設置自治体数）

ｱｼﾞｱ
ｵｾｱﾆｱ

中東

国・地域 形態別 形態毎国・地域別内訳

222

中国 84
台湾 28
韓国 26
タイ 22
シンガポール 16
ベトナム 13
インドネシア 8
インド 7

オーストラリア 5
ミャンマー 4
マレーシア 4
カンボジア 3
フィリピン 1
アラブ首長国連邦 1

独自事務所 中国　38、韓国　10、シンガポール　5、台湾　4、タイ　2、インド　2、オーストラリア　1

機関等派遣 中国　8、韓国　5、シンガポール　4、タイ　1、ミャンマー　1

業務委託等
中国　38、台湾　24、タイ　19、ベトナム　13、韓国　11、インドネシア　8、シンガポール　7、マレーシア
4、インド　5、オーストラリア　4、ミャンマー　3、カンボジア　3、フィリピン　1、アラブ首長国連邦　1

その他

（設置自治体数）

欧州

国・地域 形態別 形態毎国・地域別内訳

36

フランス 11
ドイツ 7
ロシア 5
イタリア 5

英国 5
スペイン 2
オーストリア 1

独自事務所 ロシア　2、フランス　1、ドイツ　1

機関等派遣 英国　1

業務委託等 フランス　10、ドイツ　6、イタリア　5、英国　4、ロシア　3、スペイン　2、オーストリア　1

その他

（設置自治体数）

北中米
南米

国・地域 形態別 形態毎国・地域別内訳

25

米国　18
カナダ　2

ブラジル 2
メキシコ　3

独自事務所 米国　5、ブラジル　1

機関等派遣 米国　2

業務委託等 米国　11、メキシコ　3、カナダ　2、ブラジル　1

その他


